UNESPAR Campus Paranavaí Av. Gabriel Esperidião – s/nº Caixa Postal 306 – CEP 87.703-000 – Paranavaí/PR Sede NEDDI

EDITAL Nº 04 /2022 NEADE/TEA- UNESPAR

1. O NEADE/TEA - Núcleo de estudos, pesquisas e ações frente à diversidade educacional: um olhar para o

TEA, tem como objetivo desenvolver ações voltadas à construção de uma rede de estudos sobre o Transtorno

do Espectro Autista – TEA, realizando um mapeamento nas instituições de ensino público do Estado do

Paraná, visando à elaboração de pesquisas, produção de conhecimento e disseminação científica, bem como,

a elaboração de ações afirmativas para fomentar políticas públicas voltadas à comunidade acadêmica do TEA.

2. O NEADE/TEA-UNESPAR é coordenado pela Profª Rosangela Trabuco Malvestio da Silva,

servidora lotada no Colegiado de Pedagogia, com as atividades desenvolvidas à Av. Gabriel

Esperidião s/n - Campus da Universidade Estadual do Paraná - Paranavaí.

3. A Coordenadora do NEADE/TEA, da Universidade Estadual do Paraná, – na Cidade de

Paranavaí-PR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES e considerando o Termo de Convênio número

109/2022 SETI/UGF,

TORNA PÚBLICO a convocação da candidata graduada em

Pedagogia, considerando a classificação no processo seletivo

apresentado, Edital nº 01/22, para contratação por prazo determinado

no Projeto NEADE/TEA - Núcleo de estudos, pesquisas e ações frente

à diversidade educacional: um olhar para o TEA.

Área de atuação

Profissional graduado em

Pedagogia

Pedagogia Caroline de Lima

Mendonça

Atenção: O início das atividades será dia 01/12/2022.

UNESPAR Campus Paranavaí Av. Gabriel Esperidião – s/nº Caixa Postal 306 – CEP 87.703-000 – Paranavaí/PR Sede NEDDI

Paranavaí-PR, 29 de Novembro de 2022.

Profª. Dra. Rosangela Trabuco Malvestio da Silva